
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

SPOLUOBČANÉ SVATÝCH (EF 2,19) 
Nebeský Jeruzalém – naše matka

 

 

Shrnutí:   

Dnes je před námi první ze tří obrazů, podobizen Kristovy církve – 

a to je město Boží, obec, nebo společenství, společnost, království. 

Mluví se zde o občanech, nebo jak doslovně přeložili kraličtí bratři 

– spoluměšťanech. Je tu důraz jak na společenství, sounáležitost, 

tak také na – mohli bychom říci – politickou nebo státoprávní 

příslušnost. 
 

 

Efezským 2,19 (Pavlík): 

Tak tedy již nejste cizinci a návštěvníci, nýbrž jste spoluobčané svatých a 

příslušníci Boží domácnosti… 
 

  

Otázky pro děti:   

1. Kdo způsobil největší změnu v životě křesťana? 

2. Čím už křesťané díky Kristu nejsou? 

3. Do jakého města křesťané patří? 
 

 

 

 

I. PROTO TEDY 

• Důsledek Kristova díla smíření 
 

 

A. Kristovo dílo 

 

 

 

 

 



 

2 

 

B. Jednota 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,11-12.18; Ga 3,28  
 

II. UŽ NEJSTE 

• Pamatujte na to, čím jste byli, ale už nejste 
 

 

A. Cizinci 

 

 

 

 

B. Co je staré, pominulo 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 11,13; Mt 25, Gn 19,9; Ef 2,12; Gn12,3; Ef 2,20; 2K 5,17-18; Ef 2,13 
 

III. ALE JSTE 

• Pamatujte na to, čím vás Bůh skrze Krista učinil 
 

 

A. Nové občanství 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

B. Nové společenství 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Sk 21,39; Sk 22,25; Fp 3,20; Ko 1,13; Lk 11,20; Lk 11,2; Mt 28,18; Sk 2,30-32; Gn 1,28; Ab 

2,14; Ř 8,29; 2K 10,5; Ga 4,22-26; Žd 12,22-24; Mt 27,51-53; Žd 12,1 

 

 

 

 

 

   

VZLÍNÁNÍ, PRÁVNÍK, FÚZE, PRTĚ, 

EDEN, KŘIKLOUNI, ANION, NÉST, 

SKUTA, OKOPY, NERV, VĚTVE, 

ULITY, TERČ, BZUKOT, IRMA, 

EURO, PLST, RASY, SLINY, KRMĚ, 

LOUTNA, SULC, ZÁVĚS, TVOR, 

ŽOKY, ČMOUDY, TYPIKA, 

BEZRUKOST, KONSUL, IDYLA, 

FREON, ÁMOS, PLNO, VEDVÍ, SKICA, 

AFEKCE, ŠUFT, OMYL, DÉLKA, 

OPÁLY, YZOP, OPĚT, PŘÍPONA, 

PROVÉST, DLUŽNÍK, OBCE, 

KVALITA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. února 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (J. Suchý – 1J 3,1-2, 

vedení: Př 18 – P. Borovanský, písně – B. Špičáková) 
 

 

Indonésie: Přívrženci muslimské skupiny zavraždili tři křesťany  

15. ledna přívrženci radikální islámské skupiny zavraždili tři křesťany v provincii 

Střední Sulawesi (Sulawesi Tengah). Jednotlivé útoky spolu navzájem nesouvisely. 

Jedním ze zavražděných mužů byl dvaadvacetiletý Tomi Alipa. Tomi pracoval s 

matkou Janou a sestrou Dian poblíž rodinného domu v osadě Tangura. Odešel 

zahnat domácí zvířata, když ženy náhle zaslechly tři výstřely. 

Poté co vyděšená Jana nalezla tělo svého syna nejevící známky života, postavila 

se proti skupině přibližně osmi muslimů a dožadovala se vysvětlení, proč Tomiho 

zabili. Odpověděli, že se jednalo o odvetu za uvěznění jejich přátel, členů skupiny 

Východoindonéští mudžháhidové.  

Kromě Tomiho ve stejný den zemřeli násilnou smrtí ještě devětapadesátiletý 

Heri Tobio a šestapadesátiletý Imanuel Tetembu. 

 Předkládejte truchlící rodiny Tomiho, Heriho a Imanuele na modlitbách před 

našeho slitovného Nebeského Otce. Modlete se, aby zahrnul každého z 

pozůstalých svým pokojem, utěšoval je a uzdravoval. Kéž neusilují o odplatu, ale 

dokážou odpustit a přimlouvat se za radikály, kteří se těchto bezcitných činů 

dopustili. Modlete se také za to, aby navzdory podobným tragédiím Bůh i nadále 

pročišťoval a rozmnožoval svou církev v provincii Střední Sulawesi a naplňoval 

potřeby svého trpícího lidu. 

 

 

A viděl jsem od Boha z nebe sestupovat svaté město, nový 

Jeruzalém, krásný jako nevěsta ozdobená pro svého ženicha. 

Zjevení Janovo 21:2 


